

**امام خامنه ای (مد ظله العالی): با ابلاغ این سیاستها، مردم اکنون منتظر اجرای آنها و تأثیرات مثبت ناشی از اجرای سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی هستند.**  
(۱۳۹۲/۱۲/۶)

**امام خمینی (د): هر راه حقی مشکلات دارد. شیاطین نشسته اند سر راه حق که مردم را منحرف کنند، مال حالا نیست، زمان پیغمبر هم همین طور بوده.**  
(۱۳۵۸/۴/۱۸)

## خبرگزاری آمریکایی بلومبرگ:

# اروپایی‌ها، فشارها بر برنامه موشکی ایران را افزایش داده‌اند

### گزارش تحلیلی

#### سناریوی پلیس خوب و بد اروپا و آمریکا در برجام

آتلانتیک در مقاله ای در این خصوص می نویسد که اصرار ترامپ برای رسیدن به توافقی «بهتر» و همزمان تهدید به خروج از توافق در صورتی که کنگره و اروپایی‌ها به صورت خیره سرانه و یکجانبه آن را تغییر ندهند، نشانگر آن است که رییس جمهور آمریکا عملاً خواهان هیچ توافقی نیست. آخرین اقدامات ترامپ در خصوص برجام هم از یک الگو استفاده می کنند که دیگر تکراری شده است: تهدید به نابود کردن توافق، نزدیک شدن به مهلت مقرر، و در نهایت عقب نشینی و اعلام مجموعه ای از اقدامات تنبیهی که باعث می شود حامیان توافق یک نفس راحت بکشند. اما هربار که ترامپ شیخ خروج از توافق را زنده می کند، اساس توافق بیشتر تضعیف می گردد و سرمایه گذاران و شرکای تجاری ایران مردد تر می شوند و در نتیجه برجام بیشتر به نابودی نزدیک می شود. شروط مطرح شده توسط ترامپ مبنی بر اینکه ایران هرگز برنامه غنی سازی را توسعه ندهد (حتی برای تولید انرژی و تحت نظارت شدید)، اینکه دسترسی به تمام سایت های ایرانی از جمله پایگاه های نظامی باید فوری باشد (چیزی که هیچ کشوری قبول نمی کند)، و اینکه قانون آمریکا باید توسعه تسلیحات بالستیک را معادل توسعه تسلیحات هسته ای فرض کند (که آمریکا می گوید برای توقف آن حتی به حمله نظامی هم متوسل می شود) آنقدر بزرگ هستند که به احتمال بسیار زیاد برآورده نخواهند شد. با تهدید به خروج از توافق، ترامپ اروپا و کنگره را وادار به تلاش برای حفظ آن می کند، اما به روشی که ممکن است به نابودی آن منجر شود.

### اخبار داخلی

🌸 به گزارش فارس، هم‌زمان با سالروز ورود تاریخی امام خمینی (ره) به کشور پیکرهای پاک و مطهر ۲۸ شهید تازه تفحص شده ۸ سال دفاع مقدس ۱۲ بهمن از طریق مرز زمینی شلمچه وارد کشور می شوند.

🌸 رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ملت مظلوم فلسطین گرفتار رژیم بدخیمی شدند که آنها را از کشور خودشان بیرون کرده است. رژیم صهیونیستی یک مزاحم دائمی برای همه کشورها است.

🌸 سخنگوی کمیسیون عمران مجلس گفت: در جلسه کمیسیون مقرر شد در تهران به زوجین ۱۶۰ میلیون تومان و در شهرستان به زوجین ۱۴۰ میلیون تومان وام با سود ۸ درصد در بافت فرسوده و ۹.۵ درصد در مناطق خارج از بافت فرسوده تعلق گیرد.

یادداشت اختصاصی فؤاد ایزدی برای نشریه خبرتحلیل / آمریکا و اروپا با مطرح کردن مسائل موشکی ایران در حال تکرار بازی پلیس بد و پلیس خوب هستند و این بار آمریکا نقش پلیس بد و اروپا نقش پلیس خوب را ایفا می کند. البته در این سناریوی پلیس خوب و بد، هم پلیس خوب و هم پلیس بد هدف شان مشترک است اما نوع ایفای نقش شان متفاوت است. درواقع پلیس خوب به هدف رجوع و اعلام می کند که اگر با آنها همراه نشوند پلیس بد وارد صحنه خواهد شد و اقدامات بدتری انجام خواهد داد. در حال حاضر اروپا در قامت پلیس خوب ظاهر شده و هدفش نیز برنامه موشکی و نقش منطقه ای ایران است. اروپا می خواهد با اقداماتش از ایران در این حوزه‌ها امتیاز بگیرد و بهانه اش نیز این است که اگر به آمریکا و ترامپ امتیاز ندهند برجام از بین خواهد رفت. اکنون پرسش این است که چرا اروپا و آمریکا احساس می کنند که می توانند بیشتر از آنچه که در برجام امتیاز گرفته‌اند از ایران امتیاز بگیرند؟! پاسخ این پرسش نزد ایران است. آیا اغراق‌های گسترده‌ای که در مورد برجام وجود داشت ترجمه شد و به دست ترامپ رسید و او با آن عقبه تاجر مسلک خود احساس کرد که اگر برجام تابدین حد برای ایرانیان خوب بوده پس شاید بتوان این توافق را گروگان گرفت و امتیازهای بیشتری کسب کرد. روی چنین سناریویی باید تحلیل کرد و اندیشید. لذا لازم است که ادبیات داخل کشور راجع به برجام تصحیح شود و مسئولان کشور این تعریف‌های بی جهت را ادامه ندهند. به نظر من باید اعلام شود که اگر برجام واقعا برای آمریکا بد است و بدترین توافق تاریخ است از آن خارج شوند، ایران نیز پس از آنها خارج خواهد شد. در این صورت طرف مقابل اینگونه احساس نمی کند که می تواند برجام را به گروگان گرفته و امتیازهای بیشتری کسب کند. لذا ایران باید به صراحت اعلام کند که با این سبک بازی همراه نیست و علاقه اش به برجام نیز کمتر از آن چیزی است که آمریکا گمان می کند. در این صورت آستانه تحمل ایران نسبت به برجام در محاسبات طرف مقابل بالا نخواهد بود.

#### سرمایه گذاران و شرکای تجاری ایران مردد هستند!

ترجمه / دونالد ترامپ، هفته گذشته پس از تمدید تعلیق تحریم های هسته ای یکجانبه آمریکا ضد ایران تهدید کرد در صورتی که کنگره و طرف های اروپایی برجام ظرف ۱۲۰ روز «نقائص فاجعه بار» برجام را اصلاح نکنند واشنگتن از توافق خارج خواهد شد. وبگاه اندیشکده آمریکایی

رئیس کمیته امور بین‌المللی دومای روسیه گفت تشکیل کارگروه آمریکایی-اروپایی برای اصلاح برجام، به تضعیف این توافق هسته‌ای منجر خواهد شد. کارگروه ایجاد شده توسط آمریکا و تروئیکای اروپایی برای تهیه پیش‌نویس توافقی‌هایی مضاف بر برجام، گروهی مشکوک است!

یک منبع دیپلماتیک بلندیپایه روس گفته که به محض اینکه آمریکا از توافق هسته‌ای ایران (برجام) خارج شود، فرانسه نیز احتمالاً اقدام مشابهی را صورت خواهد داد.

سخنگوی کاخ سفید گفت: دولت آمریکا از ترکیه می‌خواهد که تنش‌ها در منطقه غرین در سوریه را کاهش دهد. پیش از این نیز سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته بود که ترکیه باید از شدت خشونت (در عملیات) بکاهد.

طرح مسکو در شورای امنیت برای ایجاد مکانیزم مستقل تحقیقاتی درباره حملات شیمیایی در سوریه، با مخالفت نماینده آمریکا رد شد. نماینده آمریکا در این نشست، مسکو و دمشق را به انجام این حملات متهم کرد.

مایک پنس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه کشورهای اروپایی را تهدید کرد بین ماندن در «توافق هسته‌ای به شدت معیوب با ایران!» یا همراهی با آمریکا یکی را انتخاب کنند.

فرماندهی ستاد ارتش ترکیه اعلام کرد که در ۴ روز عملیات این کشور در شمال سوریه ۲۶۰ شبه نظامی وابسته به حزب اتحاد دموکراتیک و یگان‌های مدافع خلق را از پای آورده است.

یک نوجوان آمریکایی با آتش گشودن به روی هم‌مدرسه‌ای‌های خود، ۱۹ نفر را کشته و زخمی کرد! این نوجوان ۱۵ ساله این جنایت را در غرب کنتاکی، مرتکب شد.

هزاران نفر در سوئیس در اعتراض به حضور «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در اجلاس اقتصاد جهانی داووس، در شهرهای مختلف تظاهرات کردند و تعدادی نیز در این تظاهرات بازداشت شدند.

بر اساس گزارش یک موسسه بین‌المللی معتبر ۷۰ میلیون انسان در سراسر دنیا در سکوت خبری از معضلات معیشتی جدی و مختلفی از جمله گرسنگی و فقر رنج می‌برند.

بیش از ۱۰۰ نفر در انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده مقابل مسجدی در شهر بنغازی در لیبی، کشته و زخمی شدند. رئیس اداره مبارزه با جاسوسی در سازمان اطلاعات این کشور در جمع قربانیان است.

یک دیپلمات بلندیپایه سازمان ملل متحد که خواسته نامش پنهان بماند به بلومبرگ گفته فرانسه، آلمان و انگلیس همگی به ایران گفته‌اند برای گفت‌وگو درباره مسائل موشکی خود پای میز مذاکره حاضر شود!

روزنامه لبنانی الاخبار با بررسی عمیق تحولات در دستگاه حکومتی عربستان از پیشرفت نقشه ملک سلمان برای منحصردن قدرت در نسل فرزندش محمد پس از رسیدن وی به پادشاهی خبر داد.

یک نشریه آمریکایی خبر داده است که پنتاگون قصد دارد برای مقابله با حملات بالقوه موشکی ایران، روسیه و برخی دیگر جدیدترین موشک رهگیر خود را آزمایش کند.

رنجبرزاده، عضو هیأت رئیسه مجلس از موافقت رهبر معظم انقلاب با اختصاص ۱۵۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی به بحث مقابله با ریزگردها در کشور خبر داد.

در ادامه برگزاری رزمایش مشترک محمد رسول الله (ص) ارتش، موشک کروز برد بلند قدری برای اولین بار توسط یگان‌های شناور نیروی دریایی ارتش در دریای عمان پرتاب شد و هدف در عمق دریا، منهدم شد.

دبیر شورای امنیت ملی ایران صحبت از بازبینی برجام، بیانی وقیحانه و ناشی از توهم رئیس‌جمهور آمریکاست و تصریح کرد: هیچگونه مذاکره‌ای در موضوع موشکی و توان دفاعی خود با هیچ کشوری نخواهیم داشت.

حیدری، معاون نظارتی بانک مرکزی اعلام کرد: تا پایان بهمن ماه کار تسویه حساب با همه سپرده‌گذاران تعاونی‌های مالی غیر مجاز خاتمه می‌یابد.

سرلشکر صفوی، دستیار و مشاور ارشد فرمانده کل قوا گفت: ایران با هوشمندی می‌تواند با تشکیل یک ائتلاف منطقه‌ای که علاوه بر روسیه و سوریه، شامل پاکستان و عراق نیز باشد در مقابل ائتلاف آمریکایی‌ها بایستد.

سخنگوی دولت گفت: هیچ‌کسی اجازه ندارد در بحث دفاعی و موشکی مداخلت کند، بنیه دفاعی و موشکی را حق مسلم خود می‌دانیم و در رابطه با بحث دفاعی با هیچ‌کسی مذاکره‌ای نشده و نخواهد شد.

سلیمانی، معاون وزیر دفاع گفت: پروژه‌های زیرساختی خوبی در منطقه مکران در حال اجراست با تأکیدات مقام معظم رهبری بر اهمیت سواحل مکران بود که توجه‌ها به این منطقه جلب شد.

معاون امنیتی-انتظامی وزیر کشور گفت: دغدغه‌های عمومی به دلایل گوناگون از جمله ضعف کارآمدی سازمانها و نهادها در پاسخگویی به شرایط کنونی جامعه، یکی از علل ناآرامی‌های اخیر بود.

شورای پول و اعتبار در جلسه امروز (چهارشنبه) خود مصوب کرد کمیته‌ای به منظور بررسی آخرین وضعیت واحدهای تولیدی در کشور و اتخاذ تدابیر مناسب به منظور ایجاد رونق در این واحدها در ایام پایانی سال و افزایش تولید تشکیل شود.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: تکلیف قانونی دولت برنامه‌ریزی برای دستیابی به ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای است که این نیازمند دو سایت هسته‌ای جدید است اما برای آنها برنامه‌ریزی نشده و منابعی هم دیده نشده است.

## اخبار بین‌المللی

نیروی دریایی آمریکا، در واکنش به سخنان سخنگوی رزمایش مشترک «محمد رسول الله (ص)» درباره ترک ۲ ناو «ائتلاف» پس از هشدار هواپیماهای ایرانی گفت که ما «پیام رادیویی» دریافت کردیم.

خبرگزاری بلومبرگ با اشاره به مواضع اخیر مقامات ارتش اروپایی درباره برنامه موشک بالستیک ایران، در گزارشی اعلام کرد: اروپایی‌ها به امید حفظ برجام، فشارها بر برنامه موشکی ایران را افزایش داده‌اند.

وزیر خارجه فرانسه که قرار است میزبان همتای آمریکایی‌اش برای گفت‌وگو درباره توافق هسته‌ای برجام باشد، از اینکه دولت آمریکا بار اصلاح این توافق را روی دوش کشورهای اروپایی گذاشته انتقاد کرد.